
www.zs-loucen.cz                              e-mail: kubalek@zs-loucen.cz                            IČO: 61631973 
 

 

 

 

Směrnice č. 2/2024 
 

O provozu MŠ během školních prázdnin 

 
Obecná ustanovení 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění  a vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, může ředitel školy 

po projednání se zřizovatelem přerušit provoz MŠ v době školních prázdnin. 

Tato směrnice se použije na všechny školní prázdniny, mimo prázdniny vánoční, 

kde je se zřizovatelem dohodnuto, že v tomto období bude provoz MŠ přerušen 

pouze při splnění početní podmínky (viz níže). 
 

Během školního roku probíhají tyto prázdniny, kdy provoz MŠ bude následující: 

- pololetní  v provozu 

- jarní  v provozu 

- velikonoční  v provozu 

- hlavní  v provozu první dva týdny v měsíci červenci a poslední  týden     

v srpnu; (ve školním roce 2024-2025 v souvislosti s pánovanou rekonstrukcí 

školní kuchyně bude provoz omezen – bude upřesněno s předstihem)  

- podzimní  v provozu 

- vánoční  v provozu pouze tehdy, pokud se přihlásí alespoň 15 dětí 
 

Během prázdnin, kdy je deklarován provoz MŠ, se pro organizační a technické 

zajištění provozu vyžaduje následující: 

 zákonný zástupce přihlásí dítě nejdříve 1 měsíc před prázdninami, nejpozději 

však 10 pracovních dní před začátkem prázdnin, 

 zjišťování zájmu o provoz MŠ zajistí učitelky MŠ formou dotazníku, který 

rodiče obdrží, podepíšou a včas odevzdají;  nevyplněný dotazník představuje 

nezájem zákonného zástupce o provoz MŠ, 

 o vánočních prázdninách bude MŠ otevřena pouze tehdy, pokud se včas 

přihlásí alespoň 15 dětí; vedoucí učitelka oznámí nejpozději 5 pracovních dní 

před zahájením prázdnin, zda bude MŠ otevřena, 

 provoz MŠ o prázdninách bude vždy od 6.30 do 16.00h. 

Tato směrnice se vydává po projednání se zřizovatelem školy. 

         Mgr. Zd. Kubálek, ř.š. 

Základní škola 

 a mateřská škola Loučeň 

Ke Škole 381, 289 37 Loučeň 

tel.: 325 585 310 

mobil: 739 572 053 

 


